19.03.2020 Г. № 03-02/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.03.2018 Г. № 03-06/ДСП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ПО СОДЕРЖАНИЮ, ОХРАНЕ, ЗАЩИТЕ, ВЫРУБКЕ И ВОССТАНОВЛЕНИЮ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Положения по содержанию, охране, защите, вырубке и восстановлению зеленых насаждений на территории Молодежного муниципального образования в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст. 36 Конституции Российской Федерации, ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 38, 49, 52 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в Положение по содержанию, охране, защите, вырубке и восстановлению зеленых насаждений на территории населенных пунктов Молодежного муниципального образования (далее – Положение), утвержденное Решением Думы Молодежного муниципального образования от 15.03.2018 г. № 03-06/дсп:
- раздел 1 общие положения дополнить абзацем  третьим следующего содержания: «Настоящее положение  не применяется к отношениям по  содержанию, охране, защите, вырубке и восстановлению зеленых насаждений на земельных участках, принадлежащим физическим и юридическим лицам на праве собственности.»;
- пункт 1 статьи 3 Положения изложить в новой редакции: «Охране подлежат все зеленые насаждения, расположенные на территории населенных пунктов Молодежного муниципального образования, на которых эти насаждения расположены. Землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков, или лица, обладающие иным вещным правом, на которых расположены зеленые насаждения, обязаны соблюдать требования градостроительных регламентов, СанПин 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны и источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения», договоров, в том числе регулирующих порядок содержания зеленых насаждений.»;
- в подпункте 3 пункта 1 статьи 4 Положения слова «собственников и» исключить;
- в подпункте 6 пункта 1 статьи 4 Положения слова «собственников или» исключить;
- в пункте 2 статьи 4 Положения слово «собственники» исключить;
- в подпункте 2 пункта 1 статьи 5 Положения слово «собственникам» исключить;
- в подпункте 5 пункта 1 статьи 5 Положения слово «собственников» исключить;
- в подпункте 1 пункта 2 статьи 6 Положения слово «собственность» исключить;
- в подпункте 8 пункта 2 статьи 4 Положения слово «собственнику» исключить;
- в пункте 2 статьи 8 Положения слово «собственники» исключить;
[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru.
[bookmark: sub_4]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Молодежного
муниципального образования
А.Г. Степанов